3

ПРОТОКОЛ
заседания комиссии по проведению
конкурсного отбора инициативных проектов в
сельском поселении Кубанец Тимашевского района

03.03.2022г.						                             х.Беднягина

На заседании комиссии присутствовали:

	1
	Дема Наталья Анатольевна
	Глава сельского поселения Кубанец Тимашевского района, председатель комиссии;

	2.
	Батанцева Наталья Сергеевна

	Заместитель главы сельского поселения Кубанец Тимашевского района, заместитель председателя комиссии;

	3.
	Колесова Светлана Владимировна

	Ведущий специалист администрации сельского поселения Кубанец Тимашевского района, секретарь комиссии;

	Члены комиссии:

	4
	Лютая Светлана Викторовна
	депутат Совета сельского поселения Кубанец Тимашевского района четвертого созыва;

	5
	Михеда Лариса Ивановна
	[bookmark: _GoBack]депутат Совета сельского поселения Кубанец Тимашевского района четвертого созыва;

	6
	Саворская Яна Андреевна
	Главный специалист администрации сельского поселения Кубанец Тимашевского района.

	Слушали: Главу сельского поселения Кубанец Тимашевского района Дема Наталью Анатольевну, которая довела всем присутствующим цель проведения данного заседания –в администрацию сельского поселения Кубанец Тимашевского района инициативной группой ул.Коммунистической                     х. Беднягина направлен инициативный проект: «Благоустройство территории с возведением детской игровой площадки по ул. Коммунистической                           х. Беднягина Тимашевского района Краснодарского края». Сметная стоимость работ по данному проекту составляет 3628,950 тыс.руб.
Нам необходимо решить вопрос  о софинансировании данного проекта из бюджета сельского поселения Кубанец Тимашевского района.
Слушали: Заместителя главы сельского поселения Кубанец Тимашевского района Батанцеву Н.С., которая сообщила, что данный проект размещен на сайте администрации сельского поселения Кубанец  Тимашевского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»: http://adm-kubanets.ru//. Предложений и замечаний по проекту не поступило.
Слушали: Депутата Совета  сельского поселения Кубанец Тимашевского района Лютую Светлану Викторовну – вопрос благоустройства детской площадки отдаленной улицы Коммунистической я приветствую, так как я являюсь директором МБУК ЦКСД «Кубанец» (сельский Дом культуры) и напрямую  общаюсь с детьми поселения. Я убеждена, что все дети и подростки нашего поселения должны иметь возможность занятий спортом для укрепления здоровья, получения определенных физических навыков, простого, реального, а не виртуального общения со сверстниками, проведения мероприятий с участием работников сельского Дома культуры. Дети - наше будующее, и то, какими они будут – такими и будет наше будущее! Их здоровье сегодня- это благополучие мира завтра! А дети и подростки улицы Коммунистической            х. Беднягина не имеют такой возможности, так как улица является отдаленной от центра, где уже имеются замечательные детские - игровые площадки. Стоимость работ согласно локально-сметного расчета конечно-же не малая.
Слушали: Главного специалиста администрации сельского поселения Кубанец Тимашевского района Саворскую Яну Андреевну (финансист поселения)– я согласна, дело хорошее, но сумма по смете не малая, за эту сумму можно отремонтировать тротуары, уличное освещение, водопроводные сети, которые находятся в неудовлетворительном состоянии и большая проблема в том, что в бюджете поселения отсутствуют средства в объеме, необходимом для реализации указанного проекта.
В 2022 году в нашем поселении на условиях софинансирования начнутся работы по обустройству асфальтобетонных и гравийных дорог, в стадии разработки проект строительства модульной котельной поселения, разработка проекта на ремонт водопроводных сетей поселения, денежные средства также распределены для оформления муниципального  имущества,   что тоже очень актуально.
Слушали: Главу сельского поселения Кубанец Тимашевского района Дема Н.А. – уважаемые члены комиссии, если никто не хочет больше высказать свое мнение, то нам необходимо принять решение о софинансировании данного проекта из бюджета поселения, предлагаю голосовать: кто за то, чтобы выделить денежные средства на данный проект из бюджета  сельского поселения Кубанец Тимашевского района, прошу голосовать.

Голосовали:
«ЗА» - 0 человек
«ПРОТИВ» - 6 человек
«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0 человек

Решение принято единогласно.

Решили:
Отказать инициативной группе в софинансировании инициативного проекта «Благоустройство территории с возведением детской игровой площадки по ул. Коммунистической    х. Беднягина Тимашевского района Краснодарского края» в софинансировании из бюджета сельского поселения Кубанец Тимашевского района. Рекомендовать представителю инициативной группы Дроздовой Т.Н. в рамках государственной программы Краснодарского края «Региональная политика и развитие гражданского общества» представить данный проект в администрацию Краснодарского края для участия в конкурсном отборе.

Председатель комиссии    ____________________      Н.А. Дема

Секретарь комиссии         ____________________       С.В. Колесова